Stultitia hominis auscultare per ostium : et prudens gravabit contumelia.

Labia imprudentium stulta narrabunt : verba autem prudentium statera ponderabuntur.

In ore satuorum cor illorum : et in corde sapientium os illorum.

Dum maledicit impius diabolum , maledicit ipse animam suam.

Susurro coquinabit animam suam , et in omnibus odicet : et qui cum eo manserit , odiosus erit : tacitus et sensatus honorabitur.

CAPUT XXII.

In lapide luteo lapidatus est piger , et omnes loquuntur super aspersionem illius.

De stercore boum lapidatus est piger : et omnis , qui testigerit eum , excutiet manus.

Confusio patris est de filio indisciplinato : filia autem in deminoratione fiet.

Filia prudens hereditas viro suo , nam quae confundit , in contumeliam fit genitoris.

Patrem et virum confundit audax , et ab impiis non minorabitur , ab utrisque autem inhonorablebitur.

Musica in luctu importuna narratio : flagella et doctrina in omni tempore sapientia.

Qui docet satuum , quasi qui conglutinat testam.

Qui narrat verbum non audiens , quasi qui excitat dormientem de gravi sonno.

Cum dormiente loquitur qui enarrat stulto sapientiam : et in fine narrationis dicit : Quis est hic ?

Supra mortuum plora , defecit enim lux ejus : et supra satum plora , defecit [Al. deficit] enim sensus.

Modicum plora supra mortuam , quoniam requievit.

Nequissimi enim nequissima vita super mortem satui.

Luctus mortui septem dies , satui autem et impiorum omnes dies , vitæ illorum.

Cum stulto ne mulcere loqueris , et cum insensato ne abieris.

Serra te ab illo , ut non molestiam habeas , et non coquinaberis peccato illius.

Deflecte ab illo , et invenies requiem , et non acedia beris in stultitia illius.

Super plumbum quid gravabitur ? et quod illi aliud nomen quam satum ?

Arenam , et salem , et massam ferri facilius est ferre , quam hominem imprudentem , et satum , et impium.

Loramenti ligneum colligatum in fundamento edificii non dissolvetur : sic et cor confirmatum in cogitatione consilii.

Cogitatus sensati in omni tempore , metu non depravabitur.

Sicut pali in excelsis , et clementia sine impensa posita , contra faciem venti non permanebunt :

Sic et cor timidum in cogitatione stulti contra impetum timoris non resistet.

Sicut cor trepidum in cogitatione satui , omni tempore non metuet : sic et qui in preceptis Dei permanet semper.

Pungens oculum deducit lacrymas : et qui pungit cor , profert sensem.

Mittens lapidem in volatilia , dejiciet illa : sic et qui conviciatur amico , dissolvit amiculum.